
Núm. 232 Pág.
2-12-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Ayora

2024/16102 Anuncio del Ayuntamiento de Ayora sobre la aprobación inicial de la
relación de personas admitidas y excluidas para la convocatoria de
seis plazas de peón/a de servicios múltiples. Código de convocatoria:
3427/2022.

ANUNCIO
Mediante Decreto núm. 666/2024, de 20 de noviembre de 2024, se ha

aprobado la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en el
marco extraordinario del proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir
varias plazas de naturaleza laboral, mediante sistema de concurso, que literalmente
se transcribe a continuación:

"Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 250, de 30
de diciembre de 2022, con corrección de errores en el núm.89, de 10 de mayo de
2023, se publicaron íntegramente las bases generales y específicas que han de regir
la convocatoria y proceso de selección para la provisión con carácter definitivo,
mediante el procedimiento de estabilización de empleo temporal, de conformidad
con la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas
urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, entre otras, de
las siguientes plazas, incluidas en al oferta pública de empleo extraordinaria
correspondiente a 2022:

Seis plazas de Peón/a de Servicios Múltiples, de naturaleza laboral, mediante
concurso de méritos.

Visto que en el Boletín Oficial del Estado núm. 244 de 9 de octubre de 2024,
se publicó anuncio de la mencionada convocatoria, abriendo el plazo de
presentación de solicitudes de 20 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la
publicación de esta resolución en el mencionado Boletín.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de admisión a dicha
convocatoria, una vez examinadas las instancias presentadas a tal efecto y la
documentación que se acompaña a las mismas y de conformidad con lo establecido
en la Base 5.ª de las Bases Generales para regir los procesos de selección de la
Oferta extraordinaria del año 2022 para estabilizar el empleo temporal (Ley
20/2021), 

Resuelvo:

Primero.- Aprobar las siguientes listas provisionales de personas aspirantes
admitidas y excluidas:

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
16

10
2



Núm. 232 Pág.
2-12-2024 2

SEIS PLAZAS DE PEÓN/A DE SERVICIOS MÚLTIPLES (3427/2022)
CANDIDATOS ADMITIDOS

N.º REGISTRO DE
ENTRADA APELLIDOS Y NOMBRE DÍAS

1 2024-E-RE-4177/
22/10/2024

RODENAS GONZALVEZ, RAFAEL ***5043**

2 2024-E-RE-4057/
16/10/2024

PRADO TORNERO, VÍCTOR MANUEL ***0351**

3 2024-E-RE-4268/
28/10/2024

MURCIA MARTÍNEZ, CLAUDIO ***9090**

4 2024-E-RE-4100/
18/10/2024

GONZÁLEZ TOBARRA, MARÍA JOSÉ ***2433**

5 2024-E-RE-4103/
18/10/2024

GÓMEZ LANDETE, MARÍA DEL MAR ***8516**

6 2024-E-RE-4126/
21/10/2024

ARAGO MARÍN, ANTONIO ***6260**

7 2024-E-RE-4130/
21/10/2024

MARIN CAMARENA, MARÍA MERCEDES ***2992**

8 2024-E-RC-2730/
21/10/2024

CHINIQUE MARTÍNEZ, MANUEL ***8516**

9 2024-E-RC-273 /
21/10/2024

NAVARRO LANDETE, MARÍA ISABEL ***8763**

10 2024-E-RE-4170/
22/10/2024

MARTÍNEZ RICO, LISARDO JOSÉ ***7769**

11 2024-E-RE-4171/
22/10/2024

MARTÍNEZ LINARES, PEDRO ***2444**

12 2024-E-RE-4178/
22/10/2024

MARTÍNEZ FAJARDO, JOSÉ VICENTE ***5043**

13 2024-E-RE-4188/
23/10/2024

VALLES HERNÁNDEZ, PEDRO ***8790**

14 2024-E-RE-4198/
23/10/2024

COSTA SÁNCHEZ, ISABEL ***4763**

15 2024-E-RE-4194/
23/10/2024

MARTÍNEZ GARCÍA, MIGUEL ÁNGEL ***4763**

16 2024-E-RE-4233/
25/10/2024

CASTILLO GÓMEZ, RAFAEL ***3634**

17 2024-E-RC-2772/
28/10/2024

MARTÍNEZ GUZMÁN, JOSÉ ANTONIO ***7367**

18 2024-E-RC-2776/
28/10/2024

PEÑA CÓRDOBA, SAIDA ***9215**

19 2024-E-RC-2788/
29/10/2024

CAMPOS CEBRIÁN, VICENTE ***6449**

20 2024-E-RE-4318/
29/10/2024

MARTÍNEZ CARRILLO, PEDRO ***1532**

21 2024-E-RC-2809/
30/10/2024

GÓMEZ LANDETE, EDMANUEL ***8968**

22 2024-E-RC-2822/
31/10/2024

BELDA HERNÁNDEZ, BARALIDES ***1630**

23 2024-E-RE-4369/
11/04/2024

PEDRON VALLES, RAFAEL ***9454**

24 2024-E-RE-4376/
11/04/2024

TORRELLA VALLES, VÍCTOR ***8168**

25 2024-E-RC-2860/
11/05/2024

GARCÍA MARTÍNEZ, JOSÉ VICENTE ***9091**

26 2024-E-RC-2873/
11/06/2024

BENEJAMA CASTRO, FRANCISCO ***8786**

27 2024-E-RC-2876/
11/06/2024

GÓMEZ LANDETE, JONATHAN ***8423**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
16

10
2



Núm. 232 Pág.
2-12-2024 3

28 2024-E-RC-2880/
11/06/2024

SÁNCHEZ MORENO, MARÍA DEL
CARMEN 

***1747**

29 2024-E-RC-2887/
11/07/2024

MARTÍNEZ SÁNCHEZ, HÉCTOR ***8312**

30 2024-E-RC-2892/
11/07/2024

BORNAY LANDETE, VICENTE ***6489**

31 2024-E-RE-4540/
11/07/2024

SERRANO RODENAS, BEATRIZ ***9159**

32 2024-E-RE-4539/
11/07/2024

SERRANO RÓDENAS, DAVID ***8536**

CANDIDATOS/AS EXCLUIDOS/AS
N.º R. ENTRADA APELLIDOS Y NOMBRE DÍAS RAZÓN
1 2024-E-RE-4516/

11/07/2024
PICAZO DEL CAMPO, ROSA MARÍA ***7370** 1, 3, 4

2 2024-E-RC-2906/
11/07/2024

ANGAMARCA PILLAJO, PAOLA ***2080** 4

Motivos de exclusión:

1. No aporta o falta firmar solicitud normalizada subida a la sede electrónica.

2. No aporta justificante pago tasa junto con la instancia.

• Sólo será subsanable si el pago de la tasa está efectuado en el plazo de
presentación de instancias.

3. No aporta o falta firmar Anexo I.

4. No aporta Fotocopia DNI, o no la aporta completa.

5. No aporta la titulación exigida en la base segunda, de las bases específicas.

• El documento acreditativo de la titulación exigida puede ser sustituido por el
acreditativo de haber pagado la correspondiente tasa para su expedición.

• En el caso de presentar un título equivalente al exigido, corresponde a quien
aspira a participar en él al proceso la acreditación del mismo, mediante norma
legal que lo disponga o mediante la certificación específica expedida por el
Ministerio correspondiente.

6. No justifica la bonificación que se ha aplicado en el pago de la tasa, según el caso:

• Deberá aportar certificado de prestaciones SEPE (Art.5 de la ordenanza
reguladora de la tasa por derechos de examen, aprobada definitivamente y
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia núm. 5 de fecha
09/01/2023).

• Deberá presentar título de Familia Numerosa en vigor.

Segundo.- Publicar la la lista provisional de admitidos y excluidos en el
Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este Ayuntamiento
https://ayora.sedelectronica.es/transparency y en el Tablón de Anuncios.

Tercero.- Los interesados disponen de un plazo de diez días hábiles,
contados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio de la aprobación de la

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
16

10
2

https://ayora.sedelectronica.es/transparency


Núm. 232 Pág.
2-12-2024 4

lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la
Provincia, para que se puedan subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusión, o realizar las alegaciones que consideren oportunas."

Ayora, 20 de noviembre de 2024.—El alcalde presidente, José Vicente Anaya
Roig.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
16

10
2


		2024-11-29T13:05:18+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



